
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.8 del Reg. Data 27-02-020 

 

 

Oggetto: SISMA  2016  - MESSA IN SICUREZZA PUBBLICHE VIE IN 

CONTRADA  VALLATO. APPROVAZIONE STATO FINALE, CER= 

TIFICATO  REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE DELLA 

FATTURA 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventisette del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Lavori 

Pubblici e Sisma” e “Urbanistica”, rette ognuna da una figura professionale dotata di 

responsabilità e posizione organizzativa con distribuzione delle competenze funzionali come 

segue: 

- “Area Tecnica Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici inerenti al 

sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

DATO ATTO che in attesa di specifico decreto sindacale che dovrà individuare un funzionario 

responsabile dell’Area Tecnica Sisma, viene confermato il geom. Sergio Marcelli quale 

responsabile della stessa come stabilito con decreto sindacale n. 1 del 2.1.2020; 

 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 8 del 27-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

VISTI E RICHIAMATI gli atti:  

- Determinazione Area Tecnica LL.PP. e Sisma n. 66 del 30/09/2019 con la quale veniva 

approvato il progetto esecutivo degli interventi di Messa in sicurezza di pubbliche vie in 

Contrada Vallato redatto dall’ing. Andrea Milillo, ex dipendente di questo Ente, e in 

particolare il seguente quadro tecnico economico per un importo complessivo di € 

30.000,00: 

 

QUADRO TECNICO ECONOMICO 
   

A) Importo dei lavori 
 

24.314,31 € 

Costi della sicurezza non soggetti a ribasso 
 

6.672,00 € 

Importo lavori soggetto a ribasso 
 

17.642,31 € 

   

B) Somme a disposizione 
  

IVA su lavori 10% 
 

2.431,43 € 

ART.113 COMMA 2 Dlgs 50/2016 
 

486,29 € 

Imprevisti sui Lavori 
 

2.516,34 € 

IVA  su lavori imprevisti 
 

251,63 € 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
 

5.685,69 € 
   

TOTALE 
 

30.000,00 € 

 

 

- Nulla osta dalla Regione Marche Servizio Protezione Civile Soggetto Attuatore sisma 

2016 prot. n. 10440 del 10/09/2019; 

 

- Determinazione Area Tecnica LL.PP. e Sisma n. 78 del 15/10/2019 con la quale sono 

stati affidati, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii., i lavori 

di Messa in sicurezza di pubbliche vie in contrada Vallato alla ditta GEOSCAVI SRL con 

sede in Gualdo (MC), via Contrada Scarchi, n. 16 – p. iva 01692220435, c.f. 

BNMDNL90A05I156Y, per un importo di € 24.226,10 + iva di legge al 10%, 

comprensivi dei costi della sicurezza pari a € 6.672,00, per una spesa complessiva di € 

26.648,71; 

 

PRECISATO che i lavori sono iniziati in data 09/12/2019, come risulta dal Verbale di Consegna 

Lavori redatto dalla D. L., e terminati in data 07/01/2020 come da Certificato di ultimazione 

lavori; 

 

DATO ATTO che, in seguito all’ultimazione dei lavori, in data 23/01/2020 è stato redatto il 

Certificato di Regolare Esecuzione, assunto al protocollo di questo Ente al n. 947/2020, con il 

quale è stato approvato il conto finale dei lavori eseguiti per l’importo complessivo di € 24.226,10 

oltre iva di legge; 

 

ACCERTATO che l’Impresa appaltatrice GEOSCAVI SRL ha presentato regolare fattura: 

• n. 5/PA del 26/02/2020, per un importo complessivo pari a € 26.648,71 (di cui € 

24.226,10 per lavori ed € 2.422,61 per IVA al 10%); 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 8 del 27-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

CONSIDERATO che per procedere alla liquidazione si provvederà all’inserimento dello stesso 

sul portale di rendicontazione speciale regionale Cohesion Work Pa; 

 

DATO ATTO che nel capitolo 2838-1 del corrente Bilancio, impegno 334/2019 assunto con la 

Determinazione n. 66 del 30/09/2019, risultano imputati € 30.000,00; 

 

ACCERTATA la regolarità della posizione contributiva dell’Impresa GEOSCAVI SRL, prot. 

INAIL_19268976 con scadenza in data 09/06/2020; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Sergio Marcelli; 

 

DATO ATTO che ai fini del tracciamento dei flussi finanziari, per l’intervento di cui trattasi è 

stato acquisito il seguente CIG: ZF328D37A7; 

 

DATO ATTO 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del TUEL; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del TUEL); 

 

TUTTO QUANTO CIO’ PREMESSO, 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione con il quale è stato approvato il 

conto finale dei lavori di “Messa in sicurezza pubbliche vie in contrada Vallato”, eseguiti 

dalla ditta GEOSCAVI SRL di San Ginesio (MC), per un importo netto degli stessi € 

24.226,10 + iva di legge al 10%, per una spesa complessiva di € 26.648,71; 

 

3) DI DARE ATTO che con l’ultimazione dei lavori è stata ripristinata la sicurezza delle vie 

della contrada Vallato che non costituiscono zone rosse interdette al traffico veicolare e 

pedonale; 

 

4) DI LIQUIDARE e pagare la fattura intestata all’Impresa GEOSCAVI SRL che ha 

presentato regolare fattura: 

• n. 5/PA del 26/02/2020, per un importo complessivo pari a € 26.648,71 (di cui € 

24.226,10 per lavori ed € 2.422,61 per IVA al 10%); 

 

5) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento 

su c/c dedicato comunicato dalla ditta affidataria, previa emanazione del Decreto del 

Soggetto Attuatore Sisma 2016 e ad erogazione avvenuta della somma; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 8 del 27-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

6) DI DARE ATTO che per la liquidazione della somma complessiva di € 26.648,71 si 

attingerà dal capitolo 2838-1 del corrente Bilancio, impegno di spesa n. 334/2019 assunto 

con la Determinazione n. 66 del 30/09/2019, dove risultano impegnati € 30.000,00; 

 

7) DI DARE ATTO che l’economia residua di € 3.351,29 dell’impegno n. 334/2019 può 

essere stralciata dal capitolo 2838/1, in quanto non più necessaria; 

 

8) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per il 

controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria e l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 

 

9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, e sarà pubblicato all’Albo Pretorio 

online sul sito istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 8 del 27-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 03-03-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 10-03-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 10-03-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


